Mehmet Emin Maşalı, Ankara, 2001, s. 10.

⁴Konuyla ilgili geniş bilgi için bkz. Cündioğlu Dücâne, *Kur'an'ı Anlamanın Anlamı*, 1. Kur'an Haftası Kur'an Sempozyumu'nda verilmiş tebliğ, İst., 1995, s. 177-217.

⁵İslâm Hukukunun ilk metodolojisi olarak kabul edilen, İmam eş-Şafii (ö. 204/819)'nin *er-Risâle* adlı eseriyle başlayan usûl eserleri tedvin hareketi, Arapça'nın edebî inceliklerine büyük önem vermiş ve zamanla bu eserler, lafzi mebnaslar ve belâğata ait konularla dolmuştur. Hatta, Sekkâki'nin de belirttiği gibi, Fıkıh usulünün ekseri konuları, belâğatın tahakkümü altına girmiştir.

Bu konuyla ilgili olarak, büyük gramerci Ebu Amr b. el-A'la (ö. 154/70)'nın, «rak'ta zındıkların çoğunun, Arap dili inceliklerini iyi bilememelerinden» kaynaklandığını tespit etmiş olması çok manidardır. (İbnü'l-Enbârî, *Nüzhetu'l Elibba*, Kahire, ts., 24.) Ayrıca, meşhur dilci, İbn Cinnî (ö. 392/1001) de, Arapça'nın inceliklerinin, dini inancın belirlenmesindeki rolü ve tesiri üzerinde dururken, «müşebbihe» ve «mücessime» gibi bir çok fırka ve sapmaların, bu dilin zayıf bilinmesinden kaynaklandığını belirterek, bütün bu yanlışlardan kurtulmanın ancak, bu dilin, umumiyetle, mecâz üslubu üzere cari olduğunu bilmekle mümkün olacağını ifade etmiştir.